Протокол № 31

заседания Общественного совета при Государственном комитете Республики

Татарстан по закупкам

19.09.2019 г.                                                                                                         г. Казань

14:00                                                                                           ул. Петербургская, д. 86

Присутствовали члены Общественного совета:

1
Халиуллин

Радик Ханифович

Председатель Общественного совета при

Государственном комитете Республики Татарстан по

закупкам, член рабочей группы Общественной

палаты Республики Татарстан по вопросам ЖКХ,

генеральный директор ООО «УК «Гранит-Дом»

2
Габдрахманов

Фанил Исхакович

Заместитель председателя Общественного совета

при Государственном комитете Республики

Татарстан по закупкам, член Общественной палаты

Республики Татарстан, председатель

«Межрегиональной ассоциации охраны труда»

3.
Володина

Наиля Мансуровна

Генеральный директор ГУП РТ «Центр развития

закупок РТ»

4.
Фатыйхова

Гульнара Назифовна

Секретарь общественного совета при

Государственном комитете Республики Татарстан по

закупкам, заместитель директора СРО РНП

«Содружество организаций управляющих

многоквартирными домами Республики Татарстан»

В заседании Общественного совета также участвовали:

Ротарь Мария Сергеевна – заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по закупкам;

Багаутдинов Искандер Гимадиевич – заместитель председателя Государственного

комитета Республики Татарстан по закупкам;

Гарипова Римма Раисовна – начальник отдела исполнения государственных

контрактов Государственного комитета Республики Татарстан по закупкам;

Шарипов Ильнур Газизянович – заместитель начальника отдела исполнения

государственных контрактов Государственного комитета Республики Татарстан по

закупкам;

Камалетдинов Дамир Мансурович – ведущий советник Государственного комитета

Республики Татарстан по закупкам;

Солодянкин Александр Валерьевич – начальник юридического отдела ГУП РТ

«Центр развития закупок РТ».

Повестка дня:

1. Обсуждение вопроса о проведении круглого стола с участием членов

Общественного совета при Государственном комитете Республики Татарстан по

закупкам.

Докладывает: Халиуллин Р.Х.

2. Доклад о проведенном в III квартале 2019 года мониторинге закупок заказчиков

Республики Татарстан и о выявленных нарушениях.

Докладывает: Солодянкин А.В.

3. Рассмотрение итогов форума «Неделя госзаказа в Карелии-2019».

Докладывает: Володина Н.М.

4. Образовательные мероприятия, проведенные ГУП РТ «Центр развития закупок

РТ» в III квартале 2019 года.

Докладывает: Солодянкин А.В.

5. Доклад о состоянии коррупции и принимаемых мерах по сокращению

коррупционных условий в Государственном комитете Республики Татарстан по

закупкам. Рассмотрение отчета о реализации ведомственной антикоррупционной

программы Государственного комитета Республики Татарстан по закупкам в III

квартале 2019 года. Рассмотрение изменений в постановление Кабинета

Министров Республики Татарстан от 04.04.2013 № 225 «Об утверждении Единых

требований к размещению и наполнению разделов официальных сайтов

исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам

противодействия коррупции».

Докладывает: Камалетдинов Д.М.

Вопрос 1:

Выступили: Р.Х. Халиуллин, М.С. Ротарь.

Р.Х. Халиуллин представил перечень вопросов для обсуждения, предложил дату и

время проведения мероприятия, а также докладчиком на обсуждение был вынесен

вопрос о подборе помещения. М.С. Ротарь предложила организовать круглый стол

для предпринимателей малого и среднего бизнеса в формате отдельной секции в

рамках проведения форума в сфере закупок в г. Казань в ноябре 2019 года.

Решили: Принять предложения Р.Х. Халиуллина, организовать встречу рабочей

группы 10 октября 2019 года по адресу: г. Казань, ул. Петербургская, д. 86.

Вопрос 2:

Выступили: А.В. Солодянкин, Р.Х. Халиуллин.

А.В. Солодянкин рассказал о нарушениях, выявленных в рамках мониторинга

закупочных процедур, проведенных Министерством культуры Республики

Татарстан и Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики

Татарстан. Р.Х. Халиуллин рассказал о нарушениях при закупке товаров,

требующих обязательной сертификации.

Решили: Принять к сведению и для дальнейшего учета в работе информацию,

представленную докладчиком.

Вопрос 3

Выступила: Н.М. Володина.

Н.М. Володина рассказала о форуме «Неделя госзаказа в Карелии-2019»,

представила основные изменения, планируемые в законодательстве о контрактной

системе.

Решили: Принять к сведению и для дальнейшего учета в работе информацию,

представленную докладчиком.

Вопрос 4:

Выступил: А.В. Солодянкин.

А.В. Солодянкин рассказал об образовательных мероприятиях, проведенных ГУП

РТ «Центр развития закупок РТ» в 3 квартале 2019 года, а также о семинарах и

обучающих мероприятиях, запланированных в 4 квартале 2019 года.

Решили: Принять к сведению и для дальнейшего учета в работе информацию,

представленную докладчиком.

Вопрос 5:

Выступил: Д.М. Камалетдинов.

Д.М. Камалетдинов представил отчет о реализации ведомственной

антикоррупционной программы Государственного комитета Республики Татарстан

по закупкам в 3 квартале 2019 года, утвержденной приказом председателя

Государственного комитета от 28.11.2014 № 04-14-138 «Об утверждении

Ведомственной программы Государственного комитета Республики Татарстан по

закупкам по реализации антикоррупционной политики на 2015-2020 годы»,

рассказал об основных изменения в постановлении Кабинета Министров

Республики Татарстан от 04.04.2013 № 225 «Об утверждении Единых требований к

размещению и наполнению разделов официальных сайтов исполнительных

органов государственной власти Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам противодействия

коррупции».

Председатель ___________________________/ Р.Х. Халиуллин/

Протокол вела __________________________/Г.Н. Фатыйхова/